
 

       

 

 

  
令和７年度 東京都立田無特別支援学校 学校公開（第２回）の御案内 

 

  日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申しあげます。 

  さて、この度、地域の方々に授業参観や施設の見学をとおして、本校の教育活動について御理解いただ

くため、下記のとおり『学校公開』を実施いたします。 

  今年度の『学校公開』は、120名を定員として実施いたします。参加御希望の方は、本校ホームページ

からお申し込みください。 

   

 

記 

 

１ 目 的      ・地域の方々に特別支援学校（知的障害）高等部の生徒や教育活動の様子をご覧いただき

特別支援教育への理解を深める機会とする。 

                ・関係諸機関の方々との連携を深める。 

         

２ 日 時   令和７年 10月 16日（木）  午前９時 30分から午前 11時 10分まで 

 

３ 場 所   東京都立田無特別支援学校 

        〒188-0012 東京都西東京市南町５－15－５ 

           

４ 時 程 ９：30～     受付開始（体育館） 

        ９：45～10：15  全体会 （体育館） 

時程説明・お願い、校長挨拶、学校概要説明、進路説明 

10：20～11：10 授業参観、質疑応答 

 11：10 終了（校内見学終了後解散） 

 

５ 対 象  一般（来年度入学希望者以外） 

      

   ＊ 本校への交通案内は、裏面をご覧ください。 

   ＊ 駐車場がありませんので、お車での来校は御遠慮ください。 

   ＊ 上履き(又はスリッパ)、下足入れ（ビニール袋等）を御持参ください。 

                                             



６ 申し込み方法   ・参加申し込みは本校ホームページにて個別にお申込みください。尚、団体様につ

きましては、一団体２名様までとさせていただきます。集約の必要はありません。 

・お申し込みを頂いた時点で、予約が完了となります。申し込み確認の連絡はあり

ません。 

・定員は 120名となっており、先着順での予約受付となります。定員に達した段階 

で申し込みをされた方には本校からキャンセルの御案内をさせていただきますの 

で御承知おきください。 

・キャンセルされる場合は、【問い合わせ】内藤、髙取まで御連絡ください。 

 

申し込み期間は、令和７年９月 16日（火）～10月９日（木）です。 

※但し、定員に達した時点で申し込みを締め切らせていただきますので、予め御了

承ください。 

 

  

７ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】  

東京都立田無特別支援学校 

〒188-0012  西東京市南町５-15-５ 

電話            042-463-6262 

ﾌｧｸｼﾐﾘ             042-463-6139 

副校長         篠原 正樹 

学校公開担当         内藤 真紀 

特別支援教育ｺ－ﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 髙取理津子 

           


